SEÇÃO III

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO - SEDUH Nº 01/2024

AVISO DE ALTERAÇÃO DA DATA E FORMATO DA REUNIÃO PÚBLICA

O GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, por intermédio da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal - SEDUH, no uso de suas atribuições legais e

nos termos do §2º, do art. 5º do Decreto nº 35.771, de 1º de setembro de 2014, COMUNICA a alteração da data e do formato da reunião pública referente ao Edital de Chamamento Público -

SEDUH Nº 01/2024, destinada à eleição das entidades habilitadas para compor o Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal (CONPLAN) para o biênio 2025-2026.

Conforme disposto no edital, a reunião pública estava programada para ocorrer no dia 19 de novembro de 2024, em formato virtual. Contudo, por razões de interesse público, com o objetivo

de promover o diálogo presencial entre os segmentos representados e reforçar a transparência do processo eleitoral, a reunião será realizada em formato presencial, no dia 26 de novembro de

2024, às 10h, no Auditório da SEDUH, localizado no 18º andar do Edifício Number One, SCN Quadra 1, Bloco A, Asa Norte, Brasília – DF.

Em virtude da alteração na data da reunião pública, o cronograma subsequente do edital foi ajustado, garantindo o cumprimento de todas as etapas previstas. O cronograma atualizado

encontra-se anexo a este aviso.

Brasília/DF, 18 de novembro de 2024

MARCELO VAZ MEIRA DA SILVA

Secretário de Estado

ANEXO I

CRONOGRAMA ATUALIZADO

DATAS ETAPAS

26 de novembro de 2024

Reunião Pública para escolha das entidades.

Local: Auditório da SEDUH, localizado no 18° andar Edifício Number One, SCN Quadra 1, Bloco A - Asa Norte, Brasília – DF.

Horário: 10h.

27 de novembro de 2024 Homologação do Resultado Final - DODF, https://www.seduh.df.gov.br/conplan-2024/ e https://www.chamamentopublico.seduh.df.gov.br/

28 de novembro a 04 de dezembro de

2024

Apresentação, presencialmente, de documentação original das entidades homologadas, conforme disposto no subitem 9.5 do Edital;

Indicação de membro titular, e respectivo suplente, via ofício, observando o subitem 9.6.6. do Edital quanto à cota de gênero de 30% de mulheres; e

Apresentação, presencialmente, dos documentos listados no Anexo I do Edital de Chamamento Público, dos indicados a titular e suplente,

conforme subitem 9.3.

DIÁRIO OFICIAL
DO DISTRITO FEDERAL

Redação, Administração e Editoração:
Anexo do Palácio do Buriti, Sala 102, Térreo.
CEP: 70075-900, Brasília/DF.
Telefones: (0XX61) 3961-4503 - 3961-4596

IBANEIS ROCHA
Governador

CELINA LEÃO HIZIM FERREIRA
Vice-Governadora

GUSTAVO DO VALE ROCHA
Secretário de Estado Chefe da Casa Civil

RAIANA DO EGITO MOURA
Secretária Executiva de Atos Oficiais

ANTÔNIO DE PÁDUA CANAVIEIRA
Subsecretário de Tecnologia da Informação

PÁGINA 2 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 85-A, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE

2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br